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AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 
 

                                                     NJOFTIM PËR MEDIA 

 

Ditën e enjte dt. 9 nëntor 2023, në mjediset e Autoritetit të Mediave Audiovizive (AMA) 

u zhvillua mbledhja e radhës së AMA-s, ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 
 

Armela KRASNIQI  Kryetar 

Desada METAJ    Zëvendëskryetar 

Aurela BICJA  Anëtar  

Besian ZOGAJ  Anëtar 

Gjergji HAMITI  Anëtar 

Jetmir HALILAJ  Anëtar 

Joana ALLUSHI  Anëtar 

 

AMA, pas shqyrtimit të çështjeve të rendit të ditës vendosi: 

 

1. Rinovimin e Autorizimit të subjektit/person fizik “Milika Nito” për përsëritjen e 

programit audioviziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “TV Kabllor Ura Vajgurore” 

(vendim nr.100). 

2.  Pasqyrimin e ndryshimeve në strukturën e pronësisë së shoqërisë “ORA NEWS” sh.p.k 

(vendimi nr.101). 

3.  Pasqyrimin e ndryshimeve në strukturën e pronësisë së shoqërisë “ ORA” Sh.a për subjektin 

audio privat vendor “Radio ORA” dhe subjektin audioviziv rajonal “Tv ORA” (vendimi 

nr.102). 

 

**Për “Relacion dhe Projektvendim “Për heqjen e licencës së shoqërisë “Media +” sh.a  për  

programin audiovizv “TV SHIJAK”, u shty vendimmarrja për t`i dhënë kohë shoqërisë “Media +” 

sh.a”  për të marrë dijeni, për të qenë prezent në mbledhjen e bordit  me arsye për tu dëgjuar në 

zbatim të Ligjit nr.44/2015 “Kodi Procedurave Administrative të RSH”, i ndryshuar,  dhe 

reflektuar mbi arsyet ligjore dhe financiare që cojnë në heqjen e licencës. 

 

**Për “Relacion dhe Projekt vendim “Për heqjen e licencës së shoqërisë “Egnatia Televizion ” 

sh.a., për subjektin audioviziv privat “Club Tv””, u shty vendimmarrja për të qenë prezent në 

mbledhjen e radhës se bordit me arsye për tu dëgjuar në zbatim të Ligjit nr.44/2015 “Kodi 
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Procedurave Administrative të RSH”, i ndryshuar,  dhe reflektuar mbi arsyet ligjore dhe financiare 

që cojnë e heqjen e licencës. 

 

 

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 
 

Tiranë, më 9 nëntor 2023 
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